DIÁRIO ELETRÔNICO DO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO
ESTADO DO MARANHÃO

MINISTÉRIO PÚBLICO
.fl.1.0 	......
nOWOUOG,k,G•Md d ~Ice

Sã Luis/MA. Disponibilkação: 14/03/2022. Publicação: 15/03/2022. Edição n°049/2022.

REMETA-SE cópia da portaria àCoordenação de Documentação c Biblioteca desta Procuradoria-Geral de Justiça para publicação
no Diário Eletrônico do Ministério Público.

OBEDEÇA-SE ao prazo de 90 (noventa) dias para a conclusão deste Procedimento Invessigatório Cdminal, consoante estabelecido
no art. 13, da Resolução CNMP n°. 181/2017.
Cumpra-se.
São Luis, 23 de fevereiro de 2022.

assinado eletronicamente em 11/03/2022 às 10 17 hrs (')
DANILO 10SE DE CASTRO FERREIRA

PROMOTOR DE JUSTIÇA

Comissão Permanente de Licitação

EXTRATOS

EXTRATO DE P TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO N" 014/2018.

PROCESSO N° 1167/2022. OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência do Contrato e 014/2018. de locação do imóvel onde se
instala e funciona a Promotoria de Justiçado São Pedro da Água Branca/MA, localizado na Rua Marechal Castelo Branco, n° 965,
Centro, municipio de São Pedro da Água Branca, Estado do Maranhão, em mais 24 (vinte e quatro) meses, com inicio em 07/04/2022
c término em 06/04/2024, conforme as justificativas e autorização que constam do Processo Administrativo n° 1167/2022. VALOR
GLOBAL DO TERMO ADITIVO: R$ 37.649,76 (trinta e sete mil, seiscentos e quarenta e nove reais e setenta e seis centavos). Data
da Assinalara do Aditivo: 14/03/2022. NATUREZA DA DESPESA 33.90.36.15 Locação de imóveis PLANO INTERNO: CAMPE
NOTA DE EMPENHO 20220E000491 — datada de 09/03/2022. BASE LEGAL: Lei Federal e 8.666/93 e Lei Federal if 8.245/91
— "Lei do Inquilinato", bem como as disposições do Contrato n° 014/2018. LOCATÁRIA: PROCURADORIA-GERAL DE
JUSTIÇA, Representante Legal: JULIO CÉSAR GUIMARÃES. LOCADOR: ANTÔNIO RAIMUNDO DA SILVA SOUSA.
São Luis, 14 de março de 2022.

CONCEIÇÃO DE MARIA CORREAAMORIM
Membro da Comissão Permanente de Licitação

EXTRATO DE CONTRATO N°08/2022

PROCESSO N°  10082/2019. OBJETO.  Prestação de serviços técnicos de topografia e sondagem em terreno pertencente à
Procuradoria-Geral de Justiça, localizado em Timon/MA, conforme as especificações estabelecidas no Projeto Basic.), na proposta
vencedora e na Ata dc Registro de Preço n° 15/2021, oriunda do RDC Eletrônico e 03/2020. bem como os autos do Processo
Administrativo tf 10082/2019. VALOR GLOBAL: 7.092,76 (sete mil, noventa e dois reis e setenta e seis centavos). NOTA DE
EMPENHO N°2022NE000038, datada de 09/03/2022. NATUREZA DA DESPESA: 3390.39.05 —Serviços Técnicos Profissionais.
AÇÃO: 4963 —Coordenação de Açõ cs Essenciais aJustiça. PLANO INTERNO: FEMPE. PRAZO DE EXECUÇÃO: 30 (trinta) dias.
PRAZO DE VIGÊNCIA' 180 (cento e oitenta) dias CONTRATANTE. PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, representada
pelo Diretor-Geral, JÚLIO CÉSAR GUIMARÃES. CONTRATADA: CONSTRUTORA TERRA SOL LTDA, inscrita no CNPJ sob

o e 25.194.700/0001-95. Representada pelo Sr. LUCAS FIGUEIREDO ALCINDO, portãor da Cédula de Identidade e 3.697.587-

SDS-P13 e CPF n° 075.195.044-09.
São Luis, 14 de março de 2022.

CONCEIÇÃO DE MARIA CORREAAMORIM
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Promotorias de Justiça das Comarcas do Interior

BACABAL

PORTARIA-PPJEBAC -32022
Código de validação: CA5A8913D IC

13

PROCURADORIA GERAL DE JusnçA 00 ESTADO 00 MARAMIAO. Av. Pd. Cd Cunha n 3261 CS CEP, 1 115D76.810. Fane 	5,zig.isoo

	00000001